EDITAL DE PRORROGAÇÃO N. 01/2023

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VALIDADE DO
PROCESSO SELETIVO PARA
SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA
INGRESSO NO CURSO DE
BACHARELADO EM OPTOMETRIA
PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE
2023.

O departamento Acadêmico e a Diretoria da Faculdade Filadélfia de Tecnologia - FAFILTEC,
no uso de suas atribuições regimentais, e considerando o § 1º, do artigo 3º do Edital n.
2023/02, resolve:

I - PRORROGAR até o dia 30 de julho de 2023, às 17:00h (horário de Brasília), o prazo
para a inscrição e participação no Processo Seletivo FAFILTEC 2023/02, bem como para a
realização de matrículas para os aprovados no referido Processo Seletivo;

II - INFORMAR que a data-limite para a efetivação do pagamento do boleto referente à taxa
de matrícula será o dia 31 de julho de 2023, às 17:00h (horário de Brasília).

O vencimento das mensalidades será todo dia 20 (vinte), de modo que, considerando que o
curso já se encontrará em andamento, a primeira parcela venceu no dia 20/07/2023.

3.2.1 Os estudantes ingressantes através do preenchimento de vagas remanescentes, na
forma do presente Edital, declaram-se cientes de que deverão promover o ajuste financeiro
necessário para se adequarem ao cronograma da turma.

INFORMAR que as demais disposições do Edital n. 2023/02, o qual foi posteriormente
alterado pela Errata n. 01, permanecem inalteradas, de modo que todos os que vierem a se
inscrever no prazo concedido pela presente prorrogação

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Itajaí/SC, 25 de junho de 2023.

____________________________________________

OSVALDO ARRUDA DE ALMEIDA

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.plugsign.com.br/validate/OCV7hkox5VohgqicamdJDpON6cWoT0U3 | Assinado digitalmente por PlugSign - Tecnospeed®

Documento: Edital de Prorrogação n. 01_2023 -
(Processo Seletivo)
ID única do documento: #OCV7hkox5VohgqicamdJDpON6cWoT0U3

Este Log é exclusivo ao documento #OCV7hkox5VohgqicamdJDpON6cWoT0U3 e deve ser considerado parte do
mesmo, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso.

Assinaturas e histórico

Data de solicitação: 2023-06-23 16:33:41
Mensagem: Osvaldo, gentileza assinar....

Destinatário: adm.itj@filadelfia.com.br | 172.68.191.149
Data: 23/06/2023 17:22:42 | Hash: #oDKGweqkGGcBCLKIW0aEbFv7cIh87GEY

O documento não foi modificado, a assinatura eletrônica é válida para LTV. Assinatura com validade jurídica conforme a
lei 14.063 na modalidade de "Assinatura eletrônica avançada", Art. 4o, §2.

Autenticidade deste documento poderá ser verificada em:
https://app.plugsign.com.br/validate/OCV7hkox5VohgqicamdJDpON6cWoT0U3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://assinadoc.com/site/termos-de-uso/
http://www.tcpdf.org

		https://app.plugsign.com.br
	2023-06-23T17:22:42-0300
	https://app.plugsign.com.br
	Convidado(a)
	 • Digital Signature |  , 186.251.110.84,June 23, 2023 17:22